О б р а з л о ж е њ е 

Пресудом Основног суда у Лесковцу К 54/25 од 11.03.2025. године окривљени АА 

оглашен је кривим због кривичног дела неовлашћено држање опојних дрога из члана 246а 

став 1. Кривичног законика и осуђен на новчану казну у износу од 150.000,00 

(стотинупедесетхиљада) динара,  коју је дужан да плати у року од 30 дана од дана 

правноснажности пресуде, с тим што је одређено да ће суд, уколико окривљени наведену 

новчану казну не плати у остављеном року, исту заменити казном затвора, тако што ће се 

за сваких започетих 1.000,00 динара новчане казне, одредити један дан казне затвора.